
__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de Abril de 2025 | Ano 12 | Nº 141
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ 
HOMOLOGAÇÃO

Edital:  07/25.  Processo  Administrativo:  853/25.  Pregão 
Eletrônico: 07/25. Objeto: aquisição de óleo de soja para a 
Merenda  Escolar.  Adjudicado  para  a  empresa: 
ATACADÃO  RIO  PARDO  DISTRIBUIDORA  DE 
ALIMENTOS LTDA, o item: 01. Em conformidade com o 
disposto no artigo 71, inciso IV, da Lei de Licitações nº 
14.133/2021,  fica  homologado  o  presente  certame. 
Pirassununga, 11 de abril de 2025. Fernando Lubrechet - 
Prefeito.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 4256/2024.  Modalidade: 
Pregão Eletrônico n° 46/24.  Ata de Registro de Preços 
n°  66/2024.  Compromissária: FUNERÁRIA DELLAI  & 
PELOSI  LTDA.  ORDEM  DE  SERVIÇO  Nº:  194/2025, 
195/2025,  196/2025,  197/2025,  198/2025,  199/2025, 
200/2025,  201/2025,  202/2025,  203/2025  e  204/2025. 
Período das contratações:  08/04/2025.  Valor:  o valor 
total das contratações é de R$ 17.119,00 (dezessete mil, 
cento e dezenove reais).  Objeto:  Registro de preços de 
serviços funerários  – Secretaria Municipal de Assistência 
e  Desenvolvimento  Social.   -  Fernando  Lubrechet  - 
Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal de
 Assistência e Desenvolvimento Social

EDITAL DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  001/2025  – 
SMADS

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Fica prorrogado o prazo para o envio e abertura das 
propostas de que tratam este instrumento, conforme 
segue:

No ítem 6, onde se lê:
6. CRONOGRAMA

Leia-se:

No item 9, onde se lê:
“b) de forma impressa em dois envelopes lacrados, sendo 
um,  o  Envelope  “A”,  contendo  os  documentos  de 
habilitação e outro, o Envelope “B”, contendo o Plano de 
Trabalho.  Os  envelopes  deverão  ser  entregues  na 
Secretaria  Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento 
Social,  localizada  na  Rua  Frederico  Port,  74,  Centro, 
Pirassununga/SP,  no  período  compreendido  do  dia  da 
publicação do edital até as 9h do dia 21/11/2024.”
Leia-se: 
“b) de forma impressa em dois envelopes lacrados, sendo 
um,  o  Envelope  “A”,  contendo  os  documentos  de 
habilitação e outro, o Envelope “B”, contendo o Plano de 
Trabalho.  Os  envelopes  deverão  ser  entregues  na 
Secretaria  Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento 
Social,  localizada  na  Rua  Frederico  Port,  74,  Centro, 
Pirassununga/SP,  no  período  compreendido  do  dia  da 
publicação do edital até as 8h do dia 14/04/2025.”
Pirassununga, 10 de abril de 2025.

CARLOS EDUARDO DA SILVA FARIAS DOS SANTOS
Secretário  Municipal  de  Assistência  e 
Desenvolvimento Social

SAEP

TERMO ADITIVO Nº 13/2025

TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 037/2022 – 
Contratante   SAEP  –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de 
Pirassununga  –  Contratada:  SOLLER  E  CALDEIRA 
SOLUÇÕES  EM  TECNOLOGIA  LTA-ME.  OBJETO: 
Instalação, configuração, hospedagem e cessão de uso 
de  software  SGPP.  Fica  aditado  ao  contrato  acima 
mencionado conforme documentação anexo ao processo, 
Valor  R$  7.200,00,  12  meses.  Modalidade:  dispensa. 

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de Abril de 2025 | Ano 12 | Nº 141
__________________________________________________________________

Pirassununga,  08  de  abril  de  2025.  Pedro  Westphal 
Nunes  Superintendente

P O R T A R I A   No. 135/2025 

PEDRO WETIPHAL NUNES – SUPERINTENDENTE DO 
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE 
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO, No uso de 
suas  atribuições.   Considerando  o  disposto  na  Lei 
Municipal  nº  6.439  de  22  de  agosto  de  2024; 
Considerando o constante nos autos do protocolado de nº 
575/2025.  Considerando  a  noticia  fato  de  protocolo  nº 
0739.00137572025 GRACJ.  RESOLVE:
Determinar  a  instauração  de  Processo  de  Sindicância 
com  a  finalidade  de  apurar  a  denúncia  constante  dos 
autos  em  epigrafe,  relacionada  a  conduta  de  servidor 
titular  da  matricula  815,  Paragrafo  único:  Os  trabalhos 
serão conduzidos pela Comissão Permanente, instituída 
pela  Portaria  111/2024  de  13  de  dezembro  de  2024, 
diante da denuncia da ouvidoria do MPSP, em face de 
possível  violação do Art.  37,   parag.  4  da Constituição 
Federal.
Artigo 2º- Devendo os trabalhos ser concluídos no prazo 
de 60 (sessenta) dias a contar desta data.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Pirassununga,  11  de  abril  de  2025.  Pedro  WestPhal 
Nunes  –  Superintendente.  Publicado  e  Registrado  na 
forma da Lei data supra. José Roberto Barone – Diretor 
de Administração

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

C Â M A R A   M U N I C I P A L  D E   P I R A S S U N U 
N G A

COMUNICADO À POPULAÇÃO
Em atenção ao artigo 37 da Constituição Federal, e § 2º 
do artigo 31 da Lei Orgânica, a Câmara do Município de 
Pirassununga, comunica que recebeu, e publica o Projeto 
de Lei Complementar nº 01/2025, de autoria do Executivo 
Municipal, que dispõe sobre a extinção de emprego em 
comissão no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal 
de  Pirassununga,  estando  à  disposição  da  população 
para  conhecimento,  nos  termos  do  artigo  152  do 
Regimento Interno, cuja tramitação poderá iniciar após 20 
(vinte) dias da publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Pirassununga. Pirassununga, 10 de abril de 
2024. Wallace Ananias de Freitas Bruno – Presidente

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


		2025-04-11T16:25:53-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145




